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$0.0010000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $3,519,919.83 $3,519,919.83 $3,519,919.83 $3,519,919.83 -$3,519,919.83$0.00

$0.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $0.00 $2,770,009.97 $2,770,009.97 $2,770,009.97 $2,770,009.97 -$2,770,009.97$0.00

$0.0011100   Dietas $0.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 -$378,750.00$0.00

$0.0011101   Dietas $0.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 $378,750.00 -$378,750.00$0.00

$0.0011300   Sueldos base al personal permanente $0.00 $2,391,259.97 $2,391,259.97 $2,391,259.97 $2,391,259.97 -$2,391,259.97$0.00

$0.0011301   Sueldos base al personal permanente $0.00 $2,391,259.97 $2,391,259.97 $2,391,259.97 $2,391,259.97 -$2,391,259.97$0.00

$0.0012000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $678,653.86 $678,653.86 $678,653.86 $678,653.86 -$678,653.86$0.00

$0.0012200   Sueldos base al personal eventual $0.00 $678,653.86 $678,653.86 $678,653.86 $678,653.86 -$678,653.86$0.00

$0.0012201   Sueldos base al personal eventual $0.00 $678,653.86 $678,653.86 $678,653.86 $678,653.86 -$678,653.86$0.00

$0.0013000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $16,256.00 $16,256.00 $16,256.00 $16,256.00 -$16,256.00$0.00

$0.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $0.00 $16,256.00 $16,256.00 $16,256.00 $16,256.00 -$16,256.00$0.00

$0.0013205   AGUINALDO $0.00 $16,256.00 $16,256.00 $16,256.00 $16,256.00 -$16,256.00$0.00

$0.0015000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 -$55,000.00$0.00

$0.0015400   Prestaciones contractuales $0.00 $55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 -$55,000.00$0.00

$0.0015402   BONOS Y DEPENSAS $0.00 $55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 $55,000.00 -$55,000.00$0.00

$0.0020000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $1,511,253.69 $1,425,511.30 $1,394,327.57 $1,392,775.49 -$1,425,511.30$0.00

$0.0021000 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $0.00 $135,323.25 $132,762.25 $124,759.91 $123,207.83 -$132,762.25$0.00

$0.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $93,417.05 $93,136.05 $85,449.25 $83,897.17 -$93,136.05$0.00

$0.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $0.00 $93,417.05 $93,136.05 $85,449.25 $83,897.17 -$93,136.05$0.00

$0.0021500   Material impreso e información digital $0.00 $6,128.90 $6,128.90 $6,128.90 $6,128.90 -$6,128.90$0.00

$0.0021501   Material impreso e información digital $0.00 $6,128.90 $6,128.90 $6,128.90 $6,128.90 -$6,128.90$0.00

$0.0021600   Material de limpieza $0.00 $35,777.30 $33,497.30 $33,181.76 $33,181.76 -$33,497.30$0.00

$0.0021601   Material de limpieza $0.00 $35,777.30 $33,497.30 $33,181.76 $33,181.76 -$33,497.30$0.00

$0.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 -$12,000.00$0.00

$0.0022100   Productos alimenticios para personas $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 -$12,000.00$0.00

$0.0022101   Productos alimenticios para personas $0.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 -$12,000.00$0.00

$0.0024000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $361,395.40 $355,031.40 $356,830.29 $356,830.29 -$355,031.40$0.00

$0.0024600   Material eléctrico y electrónico $0.00 $79,673.09 $77,438.09 $70,261.02 $70,261.02 -$77,438.09$0.00

$0.0024601   Material eléctrico y electrónico $0.00 $79,673.09 $77,438.09 $70,261.02 $70,261.02 -$77,438.09$0.00

$0.0024900   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $281,722.31 $277,593.31 $286,569.27 $286,569.27 -$277,593.31$0.00

$0.0024901   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $0.00 $281,722.31 $277,593.31 $286,569.27 $286,569.27 -$277,593.31$0.00

$0.0025000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $160.00 $160.00 $0.00 $0.00 -$160.00$0.00

$0.0025200   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $0.00 $160.00 $160.00 $0.00 $0.00 -$160.00$0.00

$0.0025201   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $0.00 $160.00 $160.00 $0.00 $0.00 -$160.00$0.00
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$0.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $956,124.82 $879,948.43 $864,300.11 $864,300.11 -$879,948.43$0.00

$0.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $956,124.82 $879,948.43 $864,300.11 $864,300.11 -$879,948.43$0.00

$0.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $0.00 $956,124.82 $879,948.43 $864,300.11 $864,300.11 -$879,948.43$0.00

$0.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $46,250.22 $45,609.22 $36,437.26 $36,437.26 -$45,609.22$0.00

$0.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $46,250.22 $45,209.22 $36,037.26 $36,037.26 -$45,209.22$0.00

$0.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $0.00 $46,250.22 $45,209.22 $36,037.26 $36,037.26 -$45,209.22$0.00

$0.0029900   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $0.00 $0.00 $400.00 $400.00 $400.00 -$400.00$0.00

$0.0029901   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $0.00 $0.00 $400.00 $400.00 $400.00 -$400.00$0.00

$0.0030000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $1,468,064.26 $1,451,589.26 $1,489,055.67 $1,489,055.67 -$1,451,589.26$0.00

$0.0031000 SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $514,698.58 $514,698.58 $523,560.98 $523,560.98 -$514,698.58$0.00

$0.0031100   Energía eléctrica $0.00 $494,014.98 $494,014.98 $494,014.98 $494,014.98 -$494,014.98$0.00

$0.0031101   Energía eléctrica $0.00 $110,474.98 $110,474.98 $110,474.98 $110,474.98 -$110,474.98$0.00

$0.0031102   ALUMBRADO PUBLICO $0.00 $383,540.00 $383,540.00 $383,540.00 $383,540.00 -$383,540.00$0.00

$0.0031400   Telefonía tradicional $0.00 $4,388.00 $4,388.00 $4,388.00 $4,388.00 -$4,388.00$0.00

$0.0031401   Telefonía tradicional $0.00 $4,388.00 $4,388.00 $4,388.00 $4,388.00 -$4,388.00$0.00

$0.0031700   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $16,295.60 $16,295.60 $25,158.00 $25,158.00 -$16,295.60$0.00

$0.0031701   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $0.00 $16,295.60 $16,295.60 $25,158.00 $25,158.00 -$16,295.60$0.00

$0.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 -$10,000.00$0.00

$0.0032200   Arrendamiento de edificios $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 -$10,000.00$0.00

$0.0032201   Arrendamiento de edificios $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 -$10,000.00$0.00

$0.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $61,944.00 $61,944.00 $61,944.00 $61,944.00 -$61,944.00$0.00

$0.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $61,944.00 $61,944.00 $61,944.00 $61,944.00 -$61,944.00$0.00

$0.0033101   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $0.00 $61,944.00 $61,944.00 $61,944.00 $61,944.00 -$61,944.00$0.00

$0.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $31,660.31 $31,660.31 $31,660.31 $31,660.31 -$31,660.31$0.00

$0.0034100   Servicios financieros y bancarios $0.00 $24,120.31 $24,120.31 $24,120.31 $24,120.31 -$24,120.31$0.00

$0.0034101   Servicios financieros y bancarios $0.00 $24,120.31 $24,120.31 $24,120.31 $24,120.31 -$24,120.31$0.00

$0.0034700   Fletes y maniobras $0.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 -$7,540.00$0.00

$0.0034701   Fletes y maniobras $0.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 $7,540.00 -$7,540.00$0.00

$0.0035000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $258,893.99 $256,057.99 $237,767.40 $237,767.40 -$256,057.99$0.00

$0.0035300   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $0.00 $48,158.92 $48,158.92 $50,710.92 $50,710.92 -$48,158.92$0.00

$0.0035301   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $0.00 $48,158.92 $48,158.92 $50,710.92 $50,710.92 -$48,158.92$0.00

$0.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $76,078.00 $74,923.00 $83,502.00 $83,502.00 -$74,923.00$0.00

$0.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $0.00 $76,078.00 $74,923.00 $83,502.00 $83,502.00 -$74,923.00$0.00

$0.0035700   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $0.00 $134,657.07 $132,976.07 $103,554.48 $103,554.48 -$132,976.07$0.00
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$0.0035701   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $0.00 $134,657.07 $132,976.07 $103,554.48 $103,554.48 -$132,976.07$0.00

$0.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $64,060.00 $64,060.00 $90,443.20 $90,443.20 -$64,060.00$0.00

$0.0036200   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$0.00 $64,060.00 $64,060.00 $90,443.20 $90,443.20 -$64,060.00$0.00

$0.0036201   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$0.00 $64,060.00 $64,060.00 $90,443.20 $90,443.20 -$64,060.00$0.00

$0.0037000 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $108,960.80 $108,960.80 $108,960.80 $108,960.80 -$108,960.80$0.00

$0.0037500   Viáticos en el país $0.00 $108,960.80 $108,960.80 $108,960.80 $108,960.80 -$108,960.80$0.00

$0.0037501   Viáticos en el país $0.00 $108,960.80 $108,960.80 $108,960.80 $108,960.80 -$108,960.80$0.00

$0.0038000 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $417,846.58 $404,207.58 $424,718.98 $424,718.98 -$404,207.58$0.00

$0.0038200   Gastos de orden social y cultural $0.00 $370,927.48 $357,288.48 $377,799.88 $377,799.88 -$357,288.48$0.00

$0.0038201   Gastos de orden social y cultural $0.00 $370,927.48 $357,288.48 $377,799.88 $377,799.88 -$357,288.48$0.00

$0.0038500   Gastos de representación $0.00 $46,919.10 $46,919.10 $46,919.10 $46,919.10 -$46,919.10$0.00

$0.0038501   Gastos de representación $0.00 $46,919.10 $46,919.10 $46,919.10 $46,919.10 -$46,919.10$0.00

$0.0040000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $640,983.58 $640,983.58 $640,983.58 $640,983.58 -$640,983.58$0.00

$0.0044000 AYUDAS SOCIALES $0.00 $640,983.58 $640,983.58 $640,983.58 $640,983.58 -$640,983.58$0.00

$0.0044100   Ayudas sociales a personas $0.00 $438,545.28 $438,545.28 $438,545.28 $438,545.28 -$438,545.28$0.00

$0.0044101   Ayudas sociales a personas $0.00 $438,545.28 $438,545.28 $438,545.28 $438,545.28 -$438,545.28$0.00

$0.0044300   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $0.00 $202,438.30 $202,438.30 $202,438.30 $202,438.30 -$202,438.30$0.00

$0.0044301   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $0.00 $202,438.30 $202,438.30 $202,438.30 $202,438.30 -$202,438.30$0.00

$0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 -$1,564,318.00$0.00

$0.0056000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 -$1,564,318.00$0.00

$0.0056300   Maquinaria y equipo de construcción $0.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 -$1,564,318.00$0.00

$0.0056301   Maquinaria y equipo de construcción $0.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 $1,564,318.00 -$1,564,318.00$0.00

$0.0060000 INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $2,437,326.99 $2,437,326.99 $2,437,326.99 $2,437,326.99 -$2,437,326.99$0.00

$0.0061000 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $1,098,399.23 $1,098,399.23 $1,098,399.23 $1,098,399.23 -$1,098,399.23$0.00

$0.0061500   Construcción de vías de comunicación $0.00 $1,098,399.23 $1,098,399.23 $1,098,399.23 $1,098,399.23 -$1,098,399.23$0.00

$0.0061501   Construcción de vías de comunicación $0.00 $1,098,399.23 $1,098,399.23 $1,098,399.23 $1,098,399.23 -$1,098,399.23$0.00

$0.0062000 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $1,338,927.76 $1,338,927.76 $1,338,927.76 $1,338,927.76 -$1,338,927.76$0.00

$0.0062300   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $981,288.13 $981,288.13 $981,288.13 $981,288.13 -$981,288.13$0.00

$0.0062301   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones $0.00 $981,288.13 $981,288.13 $981,288.13 $981,288.13 -$981,288.13$0.00

$0.0062400   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $155,371.56 $155,371.56 $155,371.56 $155,371.56 -$155,371.56$0.00

$0.0062401   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $0.00 $155,371.56 $155,371.56 $155,371.56 $155,371.56 -$155,371.56$0.00

$0.0062500   Construcción de vías de comunicación $0.00 $202,268.07 $202,268.07 $202,268.07 $202,268.07 -$202,268.07$0.00

$0.0062501   Construcción de vías de comunicación $0.00 $202,268.07 $202,268.07 $202,268.07 $202,268.07 -$202,268.07$0.00

$0.00  Total $0.00 $11,141,866.35 $11,039,648.96 $11,045,931.64 $11,044,379.56 -$11,039,648.96$0.00
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